



یادداشت

ظرفیت‌های اجتماعی مکملی برای راهکارهای فنی



مهدی قربانی

جامعه‌شناس و عضو هیات‌علمی دانشگاه تهران

حل معضل دریاچه ارومیه اجتماعی محور است؛ یعنی در مرحله اول به‌صورت فنی نمی‌توان این مشکل را حل کرد، چراکه اگر آب از کره ماه آورده و در دریاچه ریخته شود اما مدیریت منابع آب وجود نداشته باشد این مشکل حل نمی‌شود بلکه باید این موضوع را با استفاده از ظرفیت‌های اجتماعی برطرف کرد. نهادهای دولتی، احیای دریاچه ارومیه را یک سیستم فنی محور می‌دانند که این موضوع غلط است. در کشورهای توسعه‌یافته برای حل چنین معضل‌هایی، مسائل فنی را در کنار مسائل اجتماعی مطرح می‌کنند و این دو موضوع مکمل هم هستند. اتفاقا در دریاچه ارومیه ابتدا باید مساله اجتماعی را حل کرد و سپس به مسائل فنی پرداخت. اگر اقرار باشد برای احیای دریاچه ارومیه سطح زمین کشاورزی و آب کاهش پیدا کند نهادهای دولتی برای کشاورزان چه پیشنهاد و راهکار جایگزینی دارند و تا وقتی که راهکار جایگزینی وجود نداشته باشد قطعا جوامع محلی در این راستا مشارکت نخواهند کرد.

هنگامی که جوامع محلی سرمایه مالی و اقتصادی خود را از دست دهند، مهاجرت می‌کنند و این نخستین آسیب اجتماعی دریاچه ارومیه است. براساس الگوی پنج سرمایه که در توسعه پایدار مطرح می‌شود و شامل سرمایه اجتماعی، مالی، طبیعی، انسانی و فیزیکی می‌شود، در هر جایی که سرمایه طبیعی مانند آب با بحران روبه‌رو شود، باعث نابودی سرمایه اجتماعی می‌شود و با نابودی سرمایه اجتماعی، اعتماد و مشارکت نیز از بین خواهد رفت. به این ترتیب بر اثر یک تنش کوچک ممکن است کل سیستم از بین برود. اگر این سیستم‌ها، سیستم‌های مترجع بودند، می‌توانستند به تنش‌های زیست‌محیطی از جمله بحران آب پاسخ مناسبی داده یا حتی خودشان را توسعه دهند. زمانی یک سیستم می‌تواند قابل تحمل باشد که وقتی منابع آب کم می‌شود و کشاورزی به نابودی می‌رسد، معیشت جایگزین داشته باشد. در حاشیه دریاچه ارومیه حتی اگر آب هم باشد با این سطح اراضی کشاورزی منابع آب به پایان می‌رسد؛ بنابراین باید ابتدا روی معیشت جایگزین جوامع محلی کار شود و با استفاده از نیازسنجی مشارکتی، اولویت‌های مردم مشخص شود و نهادهای دولتی روی آنها سرمایه‌گذاری کنند. اما براساس پتانسیل‌های منطقه می‌توان ۱۰ معیشت جایگزین تعریف کرد که اتکای آن به منابع آب محدود نباشد. به‌عنوان نمونه



در حوزه صنایع دستی، گیاهان دارویی و... مشاغل را ایجاد کرد که جایگزین کشاورزی باشند. پس از ایجاد این مشاغل باید نهادهای دولتی بازار این محصولات را به وجود آورند، چون اگر این محصولات تولید شود اما به فروش نرسد ممکن است شاهد فسادهای اجتماعی، اقتصادی و... زیادی باشیم در نتیجه آن مردم به مشاغل کاذب رو آورند. کسی که در منطقه روستایی کار می‌کند دارای هویتی است و کار کردن به آن شخص هویت می‌دهد و با گرفتن شغل از او هویت آن شخص گرفته می‌شود که این موضوع مشکلات زیادی را به همراه دارد. در این مناطق باید از طریق کارگاه‌های مشارکتی، آموزش و ترویج به سمت نهادهای پیش‌برود. ماباید ظرفیت‌سازی را در مردم افزایش دهیم، چون آب طی سال‌ها، انسجام و اعتمادی بین مردم ایجاد کرده که با نبود آن، این عدم اعتماد بحران‌ساز خواهد شد. با استفاده از این کارگاه‌ها، نهادهای مشارکتی و سازمان‌های اجتماعی ایجاد کنیم تا این سازمان‌های اجتماعی بتوانند برای معیشت خود برنامه‌ریزی کنند.

نگاه فنی و مهندسی به دریاچه ارومیه باعث شده نهادهای دولتی از موضوعات اجتماعی حوزه دریاچه ارومیه غافل شوند و تنها به راهکارهای فنی اکتفا کنند اما آسیب‌های اجتماعی ناشی از خشک شدن دریاچه ارومیه هشدار جدی برای دولتمردان است و در صورتی که اقدامی در این زمینه انجام نشود، تهدیدات جبران‌ناپذیری را برای کشور به همراه دارد.

آگهی



امیر کاکایی

خشک‌شدن دریاچه ارومیه تهدیدات زیست‌محیطی زیادی به همراه دارد و نگرانی از خشک شدن این دریاچه، دولتمردان را بر آن داشت که برای احیای این دریاچه دست به هر اقدامی بزنند اما خشک‌شدن این دریاچه فقط در آسیب‌های زیست‌محیطی خلاصه نمی‌شود و ممکن است آسیب‌های اجتماعی جبران‌ناپذیری را به همراه داشته باشد. یکی از مهم‌ترین آسیب‌های اجتماعی، مهاجرت مردمان محلی به شهرهای دیگر است که با خشک شدن دریاچه ارومیه این فاجعه اتفاق می‌افتد. در این میان می‌توان از ظرفیت‌های جوامع محلی در احیای دریاچه ارومیه استفاده کرد اما این موضوع مستلزم این است که جوامع محلی در طرح‌های پیشنهادی دستگاه‌های دولتی، مشارکت داده و در نظر گرفته شوند و مساله این است که از پتانسیل جوامع محلی در راستای احیای دریاچه ارومیه چه استفاده‌هایی می‌توان کرد؟ و جوامع محلی چه ظرفیت‌هایی دارند؟

در این راستا محمد حبیب‌وطن، کارشناس اجتماعی در گفت‌وگو با فرهیختگان می‌گوید: «دریاچه دریاچه ارومیه موضوع بسیار حائزاهمیتی که وجود دارد این است که آیا ابتدا راهکارهای فنی باید ارائه شود و سپس راهکارهای اجتماعی آنها را تسهیل کند یا در صورت مطلوب‌تر بودن روشی، راهکارهای فنی با یک مشورت اجتماعی هم‌زمان و به‌طور همراه با یکدیگر پیش رود. متأسفانه اتفاقی که در دریاچه ارومیه پیش‌آمده این است که طرح‌هایی به‌صورت مصوب‌تحت‌عنوان راهکارهای اجرایی در دست‌اند احیای دریاچه‌ارومیه تصویب می‌شوند که از حوزه اجتماعی انتظار دارند جاده صافکن این راهکارها باشند. در این موضوع گویا جوامع انسانی را متشکل از یک‌سری عنصرهای فیزیکی در نظر گرفته‌اند که در پی نسخه‌پیچی برای آن هستند».

مشارکت محلی ضمانتی برای اجرا

حبیب‌وطن درباره نحوه نظرسنجی برای طرح‌های مطرح‌شده در جوامع محلی توضیح می‌دهد: «تجربه مشابه در کشورهای دیگر نشان می‌دهد که برای نظرسنجی روش‌های کیفی بهتر جوابگو هستند. در بحث‌های توسعه و به‌ویژه در



مهاجرت مردم به علت ذرات نمک

محمد حبیب‌وطن درباره آسیب‌های اجتماعی دریاچه ارومیه می‌گوید: «بزرگ‌ترین آسیب اجتماعی در صورت خشک‌شدن دریاچه ارومیه، مربوط به بهداشت است. چون ذرات نمکی که پس از خشک شدن دریاچه ارومیه پخش خواهد شد، تهدیدات سلامتی بهداشتی زیادی را به همراه دارد و سلامت افرادی که در حوزه دریاچه ارومیه زندگی می‌کنند را به خطر می‌اندازد. این ذرات نمک وارد خون افراد می‌شود به‌طوری که طبق اعلام وزارت بهداشت فشار خون افراد ساکن شهرهای شرق دریاچه ارومیه بالاتر از استاندارد است یا بر اثر وجود نمک محصولات کشاورزی آنها از بین می‌رود. اما بزرگ‌ترین مشکل زمانی است که مردم این ناحیه مجبور به مهاجرت می‌شوند. در جنگ عراق با ایران شاید ۲۰۰ هزار نفر از مردم جنوب‌غرب کشور مجبور به مهاجرت شدند و به شهرهای دیگر پناه آورده‌اند اما اینجا بحث مهاجرت سه میلیون نفر است که آسیب‌های اجتماعی زیادی را به همراه خواهد داشت».

جوامع روستایی روش‌های کیفی عملکرد بهتری دارند. نهادهای دولتی کشورهای توسعه‌یافته هنگام وقوع چنین بحران‌هایی به روستاها مراجعه می‌کنند و از جوامع محلی راهکار می‌خواهند. چون این جوامع محلی هستند که سالیان‌سال در این روستاها زندگی می‌کنند و حداقل اگر تمام نسخه را جوامع محلی نمی‌پسندند اما ۵۰ درصد از سهم این طرح را آنها باید داشته باشند. وقتی نسخه‌ها با مشارکت جوامع محلی و نهادهای دولتی پیچیده می‌شود و هر دو پشت یک‌میز در حالت برابر برای حل بحران مذاکره می‌کنند، طبیعتا جوامع محلی با جان و دل طرح پیشنهادی را پذیرفته و آن را اجرایی‌کنند و طرح ضمانت‌اجرائی پیدای می‌کند».

او درباره نهادهای دولتی که در احیای دریاچه ارومیه نقش دارند، می‌گوید: «هرکدام از نهادهای دولتی‌سازی می‌زنند، سخت‌ترین اقدام در بخش آب،

در گذشته کشاورزان حوزه دریاچه ارومیه، انگور کشت می‌کردند و محصولاتی مانند سیب، گلابی و... کشت می‌شوند که از زیادی را لازم دارند

است. در دولت قبل حتی برای توسعه کشاورزی به کشاورزان وام داده می‌شد. ایجاد مدیریت یکپارچه در مدیریت این بحران بسیار حائز اهمیت است. در گذشته کشاورزان حوزه دریاچه ارومیه، انگور کشت می‌کردند و چون انگور محصولی است که کمترین آب را لازم دارد به دریاچه لطمه می‌زدند و این امر را در نظر گرفتند اما در حال حاضر محصولاتی مانند سیب، گلابی و... کشت می‌شود که آب زیادی را لازم دارند. سیاست‌های مدیریتی باید به‌صورت یکپارچه در این ناحیه اتخاذ شود تا نهادهای دولتی با همکاری یکدیگر

آگهی

معادل شصت و هفت میلیون و نود هزار تومان برآورد می‌گردد.
ب- قطعه ۱۶ تفکیکی از پلاک ثبتی ۱۳۳/۱۰۷۵ واقع در کرج
کمالشهر بلوار شهید بهشتی خیابان طغر ۷ مجتمع ساختمان صلاصی
مهدی پلاک ۱۴ آپارتمان شماره ۱۴

الف- مشخصات بنا: بنای موضوع پرونده یک دستگاه آپارتمان می‌باشد که در مجتمع مسکونی ۱۶ واحدی (۲ طبقه به انضمام پیلوت) و در آدرس فوق‌الاشاره واقع گردیده است. مجتمع دارای اسکلت بتنی سقف تیرچه بلوک و ناماسازی سنگ بوده و انشعابات آب و برق و گاز وصل می‌باشد. آپارتمان قطعه ۱۶ تفکیکی در طبقه چهارم سمت جنوب‌غربی مجتمع با مساحت ۹۹/۸۰ مترمربع واقع شده و حسب مندرجات صورتجلس تفکیکی قطعه ۱۶ تفکیکی مفروز و مجری شده از پلاک ثبتی ۱۰۷۵ فرعی از ۱۳۳ اصلی در اداره ثبت اسناد و املاک به ثبت رسیده است. این آپارتمان شامل هال و پذیرایی و آشپزخانه یک اتاق خواب و سرویس بهداشتی و حمام بوده و طبق اظهارات دارای پارکینگ و انباری می‌باشد.

ب- ارزش مکانی: با عنایت به توضیحات اعلام شده و در نظر گرفتن موقعیت مکانی پلاک و فضاهای مشاعی و مشترکات و انشعابات و منصوبات و مساحت واحد مسکونی و... و در نظر گرفتن جمیع جهات مؤثر در ارزیابی ارزش روز شش‌دانگ این آپارتمان به نرخ پایه مزایده در صورت عدم در گرو بودن و عدم هرگونه بدهی به شرح ذیل ارزیابی می‌گردد: ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال معادل پنجاه میلیون تومان ع.

صحرایی- دادورز شعبه ششش دادگاه عمومی حقوقی کرج/ م. الف ۲۰۶۱۸

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودهن
آگهی فقدان سند مالکیت

دانشگاه آزاد اسلامی با تسلیم دو برگ استهاده به شماره ۶۷۴۱ مورخ ۹۴/۲/۲۲ دفترخانه کی رودهن و طی درخواست وارده شماره ۱۹۴۲ مورخ ۹۴/۲/۲۳ تقاضای صدور المثنی سند مالکیت نسبت به مشاعرت شش دانگ پلاک ثبتی شماره ۱۶۹۱ فرعی از ۹ اصلی مفروز و مجری شده از پلاک شماره --- فرعی از اصلی مذکور واقع رودهن در بخش

رودهن که ذیل ثبت شماره ۴۶۰۱۴ صفحه ۷۰ دفتر جلد ۲۵۵ املاک به شماره چاپی ۶۱۰۸۵۳ ثبت و سند مالکیت آن صادر و تسلیم شده است سپس به موجب سند شماره ۱۹۳۳۵ مورخ ۷۷/۵/۱۹ دفتر اسناد رسمی شماره ۲۵۴۸۸ مورخ ۸۰/۱۲/۲۷ و ۲۵۴۹۸ مورخ ۸۰/۱۲/۲۷ و ۲۹۳۷۱ مورخ ۸۲/۵/۱۲ آتین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی می‌شود تا هرگاه شخص یا اشخاص مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود باشند از تاریخ انتشار این آگهی طرف مدت ده روز با در دست داشتن اصل سند مالکیت به این اداره مراجعه نمایند تا با تنظیم صورتجلس سند مالکیت به دارند این ادعا و از ادامه عملیات خودداری شود در غیر این صورت پس از انقضاء مهلت مذکور سند مالکیت المثنی به نام مقاضی صادر و تسلیم خواهد شد. ضمنا به موجب اسناد رهنی ۲۰۵۹ مورخ ۷۸/۲/۱۳ و ۲۲۲۰۷ مورخ ۷۹/۴/۱۵ و ۲۵۴۸۸ مورخ ۸۰/۱۲/۲۷ و ۲۵۴۹۸ مورخ ۸۰/۱۲/۲۷ و ۲۹۳۷۱ مورخ ۸۲/۵/۱۲ و ۲۹۳۷۲ مورخ ۸۲/۵/۱۲ دفتر ۳ رودهن و ۲۹۳۷۳ مورخ ۸۲/۶/۱۴ دفتر ۴ رودهن ۲۹۳۷۴ مورخ ۸۲/۶/۱۴ دفتر ۵ رودهن ۱۳۷۹۱ مورخ ۸۲/۱/۳۰ و ۲۴۹۳۳ مورخ ۹۰/۲/۳ دفتر ۸ رودهن در رهن می‌باشد.

عابدین نوری شیرازی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک رودهن

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای علیرضا عطاری مالک شش‌دانگ پلاک ثبتی ۷۰۷ فرعی از ۲۲۵۹ اصلی واقع در بخش یک خرم‌آباد با تنظیم دو برگ استهادهی محلی وارده به شماره ۱۱۴/۱/۵۹۱۴ مورخ ۱۳۹۴/۳/۴ گواهی شد دفترخانه ۳ خرم‌آباد که هویت و امضاء شهود رسماً تأیید شده مدعی است که سند مالکیت شش‌دانگ یک واحد آپارتمان به مساحت ۱۵۲/۹۷ مترمربع شماره پلاک فوق‌الذکر که ذیل ثبت ۱۳۴۶۳ صفحه ۲۳۵ جلد ۲۳۶ به شماره چاپی ۱۷۷۵۱۶ به نام علیرضا عطاری ثبت صادر و تسلیم شده است و سپس مورد ثبت به موجب به آقای/ خانم انتقال یافته است و طبق سند رهنی ۱۱۳۶۰ مورخ ۹۰/۱/۱۵ دفتر ۵ خرم‌آباد در قبال مبلغ ۲۰۹۱۷/۳۳۴۰۰ ریال نزد بانک مسکن به مدت ۹۶ ماهه قی در رهن و به علت سهل‌انگاری مفقود گردیده است و با جست‌وجوی کامل پیدا نشده و درخواست صدور سند المثنی نموده علیرضا مراتب به استناد تبصره اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین‌نامه

محیط زیست

کاهش سرانه آب تجدیدپذیر کشور



ایران زمین- «صادرات محصولات کشاورزی مانند پسته و هندوانه که به آب زیادی نیاز دارد، باید مدیریت شود، در غیر این صورت کاهش سرانه آب تجدیدپذیر کشور به مرور زمان باعث فشار به آب‌های غیرتجدیدپذیر و در نتیجه، کاهش آب زیرزمینی می‌شود.» این جمله را سیدمحمد مجابی، معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس در نخستین سمپوزیوم بین‌المللی چشم‌انداز شهرهای پایدار آینده ایران مطرح کرد و گفت: «آینده‌پژوهی مساله بسیار حائز اهمیت برای شهرهاست و اگر اتفاقاتی که در آینده رخ می‌دهد از پیش برنامه‌ریزی نشود، قابل مدیریت نخواهد بود. بنابراین لازم است طرح جامع شهری در زمینه مدیریت شهری و محیط‌زیست ارائه کنیم که همه مسائل شهر را پوشش دهد».

او اشاره به این مساله که توسعه پایدار شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌های جدی زیست‌محیطی روبه‌رو شدیم، در زمینه شهری نیازمند مطالعه و پژوهش بر مبنای مساله‌یابی است، تأکید کرد: «باید بدانیم در هر یک از قسمت‌های یک شهر چه مساله‌ای وجود دارد تا پس از دسته‌بندی این مسائل بتوانیم به آنها در قالب طرح‌های پژوهشی رسیدگی کنیم.» معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان حفاظت محیط‌زیست با بیان اینکه در اواخر قرن بیستم با بحران‌